INDICAÇÃO Nº 1383 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor Responsável da Administração Pública estudo de viabilidade de instalação de um poste de iluminação na Rua Daniel Paulino dos Santos nº 45, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

O referido  local carece de instalação de um poste de iluminação, em caráter  de urgência, tendo em vista que a iluminação pública é primordial para a qualidade de vida dos  cidadãos,  e, especialmente visa atender a comunidade local  que reclama a falta de iluminação no presente local.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

	Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

12
 de junho de 2019
)